
 
 

Resolución CRUB - GAB Nº 1568 

    San Carlos de Bariloche, 21 de mayo 2021 

VISTO:  

 Las medidas adoptadas por el Gobierno Nacional, que establecen nuevas restricciones desde 

el día 22 de mayo y hasta el día 30 de mayo del corriente año en el marco de la Pandemia por SARS 

COVID 19; y 

CONSIDERANDO:     

 Que las nuevas restricciones se toman en el marco de la Emergencia Sanitaria Nacional; 

 Que el Gobierno de la Provincia de Río Negro ha adherido a las nuevas medidas adoptadas 

por el Gobierno Nacional, por el alto riesgo epidemiológico en todo el territorio provincial; 

 Que dichas medidas se toman en el marco del resguardo de la salud de la población y con la 

intención de limitar al máximo la movilidad de personas;  

 Que se requiere adoptar las medidas necesarias a fin de dar cumplimiento a lo establecido 

por los Gobiernos Nacional y Provincial;  

 Que es facultad del Decano resolver al respecto; 

 POR ELLO: 

EL DECANO DEL CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO BARILOCHE 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º: SUSPENDER las actividades presenciales en el ámbito del CRUB, desde el día 22 

de mayo y hasta el día 30 de mayo del corriente año. 

ARTICULO 2º: EXCEPTUAR de la suspensión aquellas actividades de gestión, administración y 

mantenimiento imprescindibles, que deberán contar con la expresa autorización del decano. 

ARTICULO 3º: MANTENER en modalidad de teletrabajo las tareas administrativas y las clases 

virtuales durante los días hábiles comprendidos en ese período.  

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese y archívese. 


